
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. D’ANNUNZIO” 
Viale del Bersagliere,10– 30016 LIDO DI JESOLO (VE) tel. 0421 370129 - www.icdannunzio.edu.it 

VEIC804003@istruzione.it – VEIC804003@PEC.ISTRUZIONE.IT Cod. VEIC804003 C. F. 84003620279 

 

 

 

 

 

 

All’Ufficio IV Autorità di Gestione                   

PON “Per la Scuola Competenze e ambiente per l’apprendimento” 

Viale Trastevere, 76/A – 00153 ROMA 

A mezzo piattaforma SIF 2020 

 

 

Al sito della scuola 

Albo pretorio 

 

           Sezione dedicata PON  

 

OGGETTO:RINUNCIA INTERO PROGETTO PON “ Per la Scuola competenze  e ambienti per l’apprendimento” 

2014 – 2020, Pon per la scuola (FSE) -ai sensi dell'avviso prot. AOODGEFID/9707 DEL 27.04.2021 e lettera 

autorizzativa prot. AOODGEFID 17652 DEL 07/06/2021 - Ministero dell'istruzione- Dipartimento per il sistema 

educativo, di istruzione e di formazione. 

 

Sottoazione  Codice identificativo 

progetto  

Titolo modulo       CUP 

 

10.1.1A  

 

10.1.1A-FSEPON-

VE-2021-5  

“We Can”  

 

 “Alla Ribalta”    

 

“Sportivamente” 

 

F23D21001720007 

 

 

10.2.2A  

 

 

10.2.2A-FSEPON-

VE-2021-6  

“Insieme si può”  

 

 

“+ Inglese”  

 

 
F23D21001740007 

 

 
 

                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'avviso prot. AOODGEFID/9707 DEL 27.04.2021, per la realizzazione di progetti educativi volti  al 

potenziamento delle competenze e per l ’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza CO V ID -19. (Apprendimento e socialità); 

 

VISTA la lettera autorizzativa prot. AOODGEFID 17652 DEL 07/06/2021; 

 

VISTE le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE- FESR 2014-20 “Per la scuola competenze e 

ambienti per l’apprendimento”; 

 

VISTO  nel manuale SIF la sezione “rinunce ed integrazioni”; 

 

CONSIDERATO che ad  un anno di distanza dalla progettazione, la nostra Istituzione Scolastica ha incontrato 

elementi di difficoltà nell’organizzazione e nell’avvio del progetto e nello specifico:  

- L’Ufficio di Segreteria ha visto aggravarsi i propri carichi di lavoro per via delle nuove incombenze che hanno 

coinvolto tutte le scuole dall’a.s.2020/2021 a causa dell’emergenza epidemiologica che ha comportato maggiori 

difficoltà nell’espletamento delle pratiche amministrative istituzionali e che, quindi, mancano ad oggi le condizioni 

per destinare risorse ad un ulteriore progetto qualificato, ma complementare e sussidiario; 

- carenza di personale amministrativo; 

 

PRESO ATTO della impossibilità di attuare ogni modulo previsto nel progetto approvato; 

 

 





ISTITUTO COMPRENSIVO “G. D’ANNUNZIO” 
Viale del Bersagliere,10– 30016 LIDO DI JESOLO (VE) tel. 0421 370129 - www.icdannunzio.edu.it 

VEIC804003@istruzione.it – VEIC804003@PEC.ISTRUZIONE.IT Cod. VEIC804003 C. F. 84003620279 

 

 

 

                               

                                                                                  DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa la rinuncia all’intero progetto PON “ Per la Scuola competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014 – 2020- ai sensi dell'avviso prot. AOODGEFID/9707 DEL 27.04.2021 e lettera 

autorizzativa prot. AOODGEFID 17652 DEL 07/06/2021 - Ministero dell'istruzione- Dipartimento per il sistema 

educativo, di istruzione e di formazione. 

 

Sottoazione  Codice identificativo 

progetto  

Titolo modulo       CUP 

 

10.1.1A  

 

10.1.1A-FSEPON-

VE-2021-5  

“We Can”  

 

 “Alla Ribalta”    

 

“Sportivamente” 

 

F23D21001720007 

 

 

10.2.2A  

 

 

10.2.2A-FSEPON-

VE-2021-6  

“Insieme si può”  

 

 

“+ Inglese”  

 

 
F23D21001740007 

 

 

Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione Scolastica e verrà ratificato dal 

Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 

 

 

 
La Dirigente scolastica 

Maria Naressi 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 
Digitale e normativa connessa 


		2022-06-23T12:05:50+0200
	MARIA NARESSI




